[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.06.2015 № ПОС.03-0901/15
г. Переславль-Залесский

О реорганизации муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, постановлением Администрации г. Переславля-Залесского «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений города Переславля-Залесского и перечня муниципальных учреждений, тип которых подлежит изменению в казенные учреждения в 2012 году» № 1573от 13.07.2011, постановлением Администрации г. Переславля-Залесского «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по сокращению муниципального долга на территории г.Переславля-Залесского в 2015 году и на 2016-2017 годы» от 26.03.2015 № ПОС.03-0437/15, учитывая положительное заключение экспертной комиссии от 14.05.2015 года и в целях оптимизации работы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования и эффективного использования бюджетных средств,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.  Реорганизовать муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей центр детского технического творчества (ИНН 7608009225, ОГРН 1027601050267, тип учреждения - бюджетное), юридический адрес: 152025, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Менделеева, д.10, муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр творческого развития и гуманитарного образования (ИНН 7608009240, ОГРН 1027601051059, тип учреждения - бюджетное), юридический адрес: 152025, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Менделеева, д.36,  муниципальное образовательное учреждение межшкольный учебный комбинат г. Переславля-Залесского (ИНН 7608009218, ОГРН 1027601050861, тип учреждения - бюджетное), юридический адрес: 152020, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д.22-а, в форме слияния и создать муниципальное учреждение дополнительного образования «Перспектива».

2. Установить, что все права и обязанности муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей центр детского технического творчества, муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр творческого развития и гуманитарного образования, муниципального образовательного учреждения межшкольный учебный комбинат г. Переславля-Залесского переходят к вновь созданному муниципальному  учреждению дополнительного образования «Перспектива».

Считать муниципальное учреждение дополнительного образования  «Перспектива» правопреемником муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей центр детского технического творчества, муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр творческого развития и гуманитарного образования, муниципального образовательного учреждения межшкольный учебный комбинат г. Переславля-Залесского.

3. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципальных образовательных учреждений ( приложение).

4. Создать в установленном порядке муниципальное учреждение дополнительного образования  «Перспектива».

5. Определить, что:

1) полное наименование учреждения - муниципальное учреждение дополнительного образования «Перспектива».

Сокращенное наименование: МУ ДО  «Перспектива».

юридический адрес: 152020, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д.22-а.

2) тип учреждения -  бюджетное учреждение.

3) функции и полномочия учредителя муниципального учреждения дополнительного образования «Перспектива» от имени города Переславля-Залесского осуществляют: управление образования Администрации г.Переславля-Залесского, Администрация г.Переславля-Залесского в части принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации учреждения, его переименовании, создании и ликвидации его филиалов, открытии и закрытии его представительств, управление муниципальной собственности Администрации г.Переславля-Залесского в части управления, использования и распоряжения муниципальным имуществом;

4) основной целью деятельности муниципального  учреждения дополнительного образования  «Перспектива» является реализация дополнительных общеобразовательных программ для детей в интересах личности, общества, государства, способствующих адаптации обучающихся к жизни в обществе на основе осознанного выбора профессии, развитию мотивации личности к познанию и творчеству.

5) образовательная деятельность осуществляется в помещениях зданий по адресам, указанным в лицензиях на осуществление образовательной деятельности реорганизуемых учреждений;

6) источником финансового обеспечения деятельности муниципального  учреждения дополнительного образования «Перспектива» являются бюджетные средства и внебюджетные источники.

5. Поручить выполнение юридических действий по государственной регистрации муниципального учреждения дополнительного образования «Перспектива» директору муниципального образовательного учреждения межшкольный учебный комбинат г. Переславля-Залесского Вертееву И.Г.
6. Управлению образования Администрации г.Переславля-Залесского (Зарайская Г.А.), управлению муниципальной собственности Администрации г.Переславля-Залесского (Решетко Д.А.) осуществить в установленном законодательством порядке мероприятия, связанные с реализацией постановления.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  г. Переславля-Залесского Ж. Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

     Д.В. Кошурников

Приложение к постановлению

Администрации г. Переславля-Залесского

от _______________ № __________________
Перечень
мероприятий по реорганизации муниципальных образовательных учреждений

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Сообщение в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации
	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	МОУ МУК

	2.
	Публикация в средствах массовой информации  (Вестник государственной регистрации) уведомления о реорганизации МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО;  МОУ МУК
	после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один раз в месяц
	МОУ МУК

	3.
	Письменное извещение кредиторов учреждений о начале реорганизации в порядке, установленном действующим законодательством
	в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган
	МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО;

МОУ МУК

	4.
	Сообщение в орган контроля за уплатой страховых взносов (фонда социального страхования, пенсионного фонда, фонда обязательного медицинского страхования) о реорганизации муниципальных образовательных учреждений
	в течение трех рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации
	МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО;

МОУ МУК

	5.
	Проведение мероприятий, связанных с соблюдением трудовых прав работников, в порядке, предусмотренном трудовым законодательством
	в сроки, предусмотренные трудовым законодательством
	МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО;

МОУ МУК,

управление образования

	6.
	Подготовка и согласование с управлением муниципальной собственности, утверждение Устава МУ ДО  «Перспектива»
	в течение сорока рабочих дней со дня принятия решения о реорганизации учреждения
	управление образования,

управление муниципальной собственности

	7.
	Подготовка нового штатного расписания МУ ДО  «Перспектива»
	До 01.07.2015г
	управление образования

	8.
	Инвентаризация имущества и обязательств МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО;  МОУ МУК
	До 15.08.2015г
	МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО;

МОУ МУК,

управление образования,

управление муниципальной собственности

	9.
	Выполнение мероприятий по реализации полномочий собственника муниципального имущества
	В течение двадцати рабочих дней с момента государственной регистрации юридического лица, создаваемого в результате реорганизации
	управление муниципальной собственности

	10.
	Составление передаточного акта

Утверждение передаточного акта
	до подачи заявления о государственной регистрации юридического лица, создаваемого путем реорганизации
	МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО; МОУ МУК

управление образования

	11.
	Представление в регистрирующий орган заявления о государственной регистрации юридического лица, создаваемого путем реорганизации
	Не ранее истечения срока для обжалования решения о реорганизации

	МОУ МУК

	12.
	Представление в установленном порядке бухгалтерской отчетности на дату проведения реорганизации
	в день внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности
	МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО;

МОУ МУК

	13.
	Внесение изменений в реестр объектов муниципальной собственности города Переславля-Залесского
	в течение пятнадцати рабочих дней со дня представления  документов о вновь возникшем юридическом лице
	управление муниципальной собственности

	14.
	Установление муниципального задания  и уточнение расчетов нормативных затрат на его выполнение
	в течение семи рабочих дней со дня предоставления документов  о государственной регистрации созданного путем реорганизации МОУ ДО ЦДЮ «Перспектива»
	управление образования

	15.
	Внесение изменений в Перечень учреждений, находящихся в ведении учредителя
	в течение пятнадцати рабочих дней со дня предоставления документов о внесении в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности МОУДОД ЦДТТ; МОУДОД ЦТРГО;

МОУ МУК

и о государственной регистрации созданного путем реорганизации МУ ДО  «Перспектива»
	управление образования

Список используемых сокращений:
Управление образования – Управление образования Администрации г. Переславля-Залесского;

Управление муниципальной собственности – Управления муниципальной собственности Администрации г. Переславля-Залесского;
МОУДОД ЦДТТ - муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей центр детского технического творчества;

МОУДОД ЦТРГО - муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр творческого развития и гуманитарного образования;

МОУ МУК - муниципальное образовательное учреждение межшкольный учебный комбинат г. Переславля-Залесского;
МУ ДО  «Перспектива» - муниципальное учреждение дополнительного образования  «Перспектива».